
Nr. 31258
8 december

2014

Besluit tot vaststelling van het gewijzigde Landelijk afvalbeheerplan 

2009–2021 (LAP, tweede wijziging), Ministerie van Infrastructuur en Milieu

3 december 2014
Nr. IENM/BSK-2014/228859

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 10.3 van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Vast te stellen het gewijzigde Landelijk afvalbeheerplan 2009–2021 (LAP, tweede wijziging), dat als 
bijlage bij dit besluit is opgenomen.

Dit besluit en de toelichting worden in de Staatscourant geplaatst.

De bijlage wordt niet in de Staatscourant geplaatst, maar kan worden ingezien op www.LAP2.nl.

Den Haag, 3 december 2014

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 31258 8 december 2014



TOELICHTING 

Met dit besluit wordt het voor de tweede keer gewijzigde Landelijk afvalbeheerplan 2009-2021 (LAP) 
vastgesteld. Ten behoeve van de implementatie van de Europese Kaderrichtlijn Afvalstoffen (2008/98/
EG) wordt het LAP nu voor de tweede keer gewijzigd. De wijziging van het LAP wordt ook gebruikt om 
een aantal wenselijke updates door te voeren.

De wijziging van het LAP en de inwerkingtreding van het gewijzigde LAP is geregeld in artikel 10.13 
van de Wet milieubeheer. Het gewijzigde LAP geldt met ingang van de dag waarop vier weken zijn 
verstreken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

2 Staatscourant 2014 nr. 31258 8 december 2014


	Besluit tot vaststelling van het gewijzigde Landelijk afvalbeheerplan 2009–2021 (LAP, tweede wijziging), Ministerie van Infrastructuur en Milieu 
	TOELICHTING 


